



JANHUSTEN JA JANHOSTEN SUKUSEURA RY

Jäsenlehti 64

Toukokuu 2021

J
a
n
h
u
s
e
t



Sisältö:

Jäsenkyselyn satoa	1
Puheenjohtajan palsta	2
Jäsenlehden tulostaminen	3-4
Myytäviä tuotteita	4
Rauno Janhusen muistokirjoitus	5-6
Janhusten ja Janhosten sukuseura ry	7

JÄSENKYSELYN SATOA

Saimme tusinan verran vastauksia jäsenkyselyymme, joista neljä tuli Facebookin kautta. Yhdeltä vastaajalta tuli tyypillisesti useampi ehdotus, joten kaikkiaan kehitysideoita tuli yli 30 kappaletta. Pidämme kyselyntulosta onnistuneena, sillä ideat olivat hyviä. Samoin kentän äänen kuuleminen helpottaa hallituksen tulevien suunnitelmien tekemistä. Käsittelimme hallituksen kevään kokouksessa vastauksia siten, että jokainen jäsen sai valita kolme mielestään parasta ehdotusta kaikkien ideoiden joukosta. Näin syntyivät ensimmäiset toteutukseen valitut toimenpiteet. Mainittujen yli 30 idean joukossa oli luonnollisesti muutama useamman vastaajan ehdottama idea. Tämä luonnollisesti nostaa kyseisen idean arvoa, koska useampi vastaaja oli ollut samaa mieltä.

Jäsenlehden ilmestymistapaan lähes kaikki vastaajat ottivat kantaa, mikä oli hieno asia. Vastaukset jakaantuivat kaikille kolmelle vaihtoehdolle: kaksi painettua lehteä, yksi painettu ja yksi nettilehti sekä molemmat lehdet nettiin. Keskiarvo oli lähellä vaihtoehtoa kevään painettu lehti ja syksyn lehti nettiin, joka tuli myös hallituksen päätökseksi. Syksyn lehti ilmestyy marraskuussa nettiin, joten sitä kannatta käydä lukemassa itsenäisyyspäivän aikoihin.

Muutamassa vastauksessa toivottiin sähköpostiin tietoa, että lehti on ilmestynyt. Sukuseuralla ei ole jäsenistöstä muita tietoja kuin nimi ja postiosoite. Edellä olevan syyn ja tulevan kehittämisen vuoksi hallitus teki päätöksen, että myös jäsenistön sähköpostiosoitteet tulee kerätä rahastonhoitajalle, joka pitää yllä osoitetietoja. Lähettäkää mahdollisimman pysyvä sähköpostiosoitteenne, oma nimenne ja katuosoitteenne rahastonhoitajalle. Sen vuoksi myös katuosoite, koska samoja etunimiä (sukunimistä puhumattakaan) on yllättävän paljon jäsenien joukossa. Rahastonhoitajan sähköpostiosoite löytyy lehden takakannen sisäisivulta.

Useammassa vastauksessa kannatettiin kesätapaamista elokuulle, jota kokeilemme jatkossa. Samoin ehdotettiin uusia paikkoja, jotka ovat olleet tapaamispaikkoina joskus kauan sitten. Samoin saimme ehdotuksia asioista ja ohjelman sisällöstä kesätapaamisiin ja sukukokouksiin. Ehdotettiin "Etsitään"-palsta lehteen tai nettiin. Näitä voidaan käyttää ja on käytettykin lehdessä. Jatkossa voidaan käyttää myös Facebookia ja kotisivujen Jäsenyys >> Tiedottamien osiota. Joidenkin saatujen, muiden ideoiden käyttömahdollisuutta vielä puntaroidaan myöhemmin.

Hallitus

PUHEENJOHTAJAN PALSTA

Päättäneenä talvena talvi-ihmiset saivat nauttia normaalista talvesta lumimäärän ja pakkasen suhteen. Kesästä pitävät ihmiset olivat huonommassa asemassa, koska etelän lomamatkoille ei ollut pääsyä. Sukukokous päätettiin siirtää vuodella eteenpäin pandemian vuoksi hallituksen etäkokouksessa. Jäsenkyselyn vastauksina saatiin hyviä ehdotuksia. Hallitus päätti, että kevään lehti painetaan aina myös paperille ja syksyn lehti tallennetaan vain kotisivuille.



Kesätapaamisesta tai sukukokouksesta pitää päättää jo maaliskuussa, jotta jää riittävästi aikaa kokouksen valmisteluun. Korona oli voimakkaana ja noususuunnassa sekä rokotusten menestymisestä ei ollut vielä paljon tietoa maaliskuussa. Nämä tosiasiat johtivat päätökseen siirtää sukukokous vuodelle 2022. Lehden sisältö kokouskutsuineen ja ohjelmineen valmistellaan huhtikuussa. Tämän jälkeen lehti menee taitettavaksi. Taiton valmistuttua lehti lähetetään painettavaksi toukokuussa. Reilun viikon päästä painettu lehtipino palaa takaisin päätoimittajalle. Päätoimittaja on saanut rahastonhoitajalta osoitelistat, osoitetarrat ja jäsenmaksulaskut. Päätoimittaja liimailee tarroja ja postimerkkejä tovin sekä laittaa aina oikean laskun oikean lehden väliin. Rahastonhoitajan toive on, että otatte kevään lehdestä laskun talteen, koska syksyn lehti tulee vain kotisivuille, joten muistutuslaskua ei tule.

Hallitus teki kevätkokouksessa päätöksen kerätä sukuseuran jäsenten sähköpostiosoitteet. Näin syntyy mahdollisuus tiedottaa jäsenistöä halvemmallalla ja tarvittaessa nopeastikin, jos siihen ilmenee tarvetta. Jos teillä on sähköposti käytössä, niin lähettäkää rahastonhoitajalle sähköpostiosoitteenne. Jos sähköpostiosoitteenne muuttuu, niin ilmoittakaa uusi osoite rahastonhoitajalle.

Janhusten alkuvaiheet -tutkimus on lisätty kotisivuille julkaisut osioon. Kun vieraillette kotisivuilla, niin käykää aina myös jäsenyys > tiedottaminen -osiossa. Kyseinen osio on tarkoitettu ajankohtaisille asioille, esimerkiksi ”Etsitään” -tyyppisille ilmoituksille.

Koronan aikana on tullut jäsenistöltä ja suvun ulkopuolelta kyselyjä sukututkimukseen liittyvistä asioista. Olisiko asiaan vaikuttanut myönteisesti myös MTV3:lla maanantaisin esitettävä ohjelma Sukuni salat? Ohjelma käsittelee kerrallaan aina yhden julkisuuden henkilön sukujuuria niin pitkälle kuin ne ovat löydettävissä.

Vielä kärsivällisyyttä maskien käytössä. Kyllä rokotukset voittavat koronan jo syksyllä.

Risto Janhonen
Kirkkonummi

Tulostusohje kotisivuilta tulostamiseen

Yleistä

Seuraavassa on kerrottu kuinka Janhusten ja Janhosten kotisivuilta voi tulostaa halutesaan dokumentteja paperille. Tämä koskee erityisesti **Julkaisut-osion** kohtia **Jäsenlehdet** ja **Suku- ja DNA-tutkimukset**, jotka ovat ”linkkien takana” valmiina dokumentteina. Painettuja tutkimuksia ei luonnollisesti pysty tulostamaan kotisivuiltakaan.

Jos haluaisi tulostaa suoraa tekstiä sivuilta, niin se on kopioitava ensin dokumentiksi, esimerkiksi Word-dokumentiksi. Hiiren vasen näppäin alas ja ”maalaat” liu’uttaen hiiren kursoria eli kohdistinta sen tekstiosan yli, jonka haluat kopioida. Vapauta hiiren vasen näppäin, jolloin teksti jää maalatuksi. Kopiointi tapahtuu painamalla ensin ctrl-näppäin ja sitten c-kirjain alas. Vapauta molemmat näppäimet. Sitten avaat tyhjän tekstidokumentin, esimerkiksi Microsoft Wordin. Viet kohdistimen Word-dokumentin alkuun klikkaamalla siihen kohtaan, johon haluat tekstin kopioituvan ja paina näppäimistöä ensin ctrl-näppäin ja sitten v-näppäin. Vapauta molemmat näppäimet. Nyt kopioitu teksti siirtyy Word-dokumenttiin, jonka voit tulostaa. Tällaiselle suoralle tekstin siirrolle ei liene suurta tarvetta, koska tekstin voi käydä aina lukemassa kotisivuilta tarvittaessa.

Tulostaminen

Tulostamiseen tarvitset tietokoneen, siihen liitetyn tulostimen ja nettiyhteyden tietoverkkoon. Tietokoneessa luonnollisesti tarvitset selainohjelman, jolla pääset internetiin. Tällaisia ohjelmia ovat mm. Googlen Chrome ja Microsoftin Edge tai vanhempi Microsoft-ohjelma Internet Explorer.

Kirjoita selaimen hakukenttään kotisivujemme osoite www.janhunen-janhonen.com ja valitse klikkaamalla löytyneistä hakutuloksista **Janhusten ja Janhosten sukuseura ry: Etusivu**. Vie hiiren kohdistin pääotsikon **Julkaisut** päälle, niin näkyviin tulevat alaotsikot. Siirrä hiiren kohdistinta alaspäin ja klikkaa vasemmalla näppäimellä **Jäsenlehdet** kohdassa. Tällöin aukeavat jonkin ajan kuluttua kaikkien julkaistujen jäsenlehtien ikonit näkyviin.

Täältä voit käydä lukemassa tai tulostamassa mitä tahansa lehteä yli 30 vuoden ajalta. Voit rullata hiiren rullasta tai näkymän oikean laidan vierityspalkista näkymää alaspäin kohti vanhempia lehtiä. Klikkaa se lehti auki hiiren vasemmalla näppäimellä, jota haluat lukea tai tulostaa. Odota, että lehti latautuu tietokoneesi näytölle (saattaa kestää minuutin luokkaa). Ruudulle tulee näkyviin kansilehti ja tulostinsymboli (esim. oikea ylälaita). Laita riittävä määrä paperia ja sähköt päälle tulostimeen. Klikkaa tulostinsymboli auki. Nyt valitaan mitkä sivut (pages) haluat tulostaa (pilkulla eroteltuna), esim. 2, 5-6 tai kaikki. Valitaan väri (color) tai mustavalkoinen (black and white), jos tulostin on väritulostin. Montako kopiota (copies) haluat tulostaa, valitaan yleensä 1. Klikkaa tulosta (print)- valintaa, niin tulostus alkaa. Suluissa englanninkieliset termit, koska joskus selaimen tulostusvalikossa näkyvät englanninkieliset valinnat. Edge-selaimen kautta tulostettaessa ohjelma kysyy samat valinnat ennen tulostamista kuin edellä Google Chromen kuvausesityksessä.

Muutenkaan näiden kahden selaimen toiminta ei poikkea toisistaan, tuskin muidenkaan selainten toiminnasta tulostamisessa.

Tarkoitus on säilyttää kaikki lehdet jatkossakin kotisivuilla, joten niitä ei ole pakko tulostaa, vaan voi käydä niitä lukemassa niin usein kuin haluaa. Lehdet eivät ole salasanojen takana piilossa.

Joillakin tulostimilla voi olla vaikea tulostaa molemmille puolille paperia tai se ei onnistu. Jos ei ole tietokonetta, sopivia tietoliikenneyhteyksiä tai tulostinta, niin voi pyytää naapuriapua tulostamisessa. Omat nuoremmat sukulaiset, lapset tai tietotekniikan parissa olevat ihmiset ovat korvaamaton apu tietotekniikka-asioissa, joille tulostaminen on pieni juttu. Lisäksi lähinaapurinne tai sukulaisenne ehkä tuntee jo tietokoneenne ja tulostimenne ennestään tai on nähnyt sen, joten auttaminen on helpompaa. Pyytäkää tarvittaessa tämän ohjeen lisäksi pari kertaa opastusta naapurilta tulostamiseen, niin huomaatte, että ei se niin vaikeaa olekaan ja selviydytte jatkossa tulostamisesta itse.

Hallituksen jäsen Tiina Kivelä voisi auttaa sähköpostin tai puhelimen kautta, jos edellä oleva ohje ei auttanut tai ei löydy sopivia naapureita tai sukulaisia apuun. Tiinan yhteystieto: tintti.kivela@gmail.com, puh. 0400-736 842, arki-iltaisoin klo 18 - 21 tai viikonloppuisin. Tiina auttaa mieluummin viikonloppuisin, koska hän on päivisin työssä.

Risto Janhonen
Kirkkonummi

Myytäviä tuotteita

Rahastonhoitaja Tapio Janhosella:

Toimintaa ja tapahtumia 20 vuotta, sukuseuran historiikki, 80 s. Tauno Janhonen, Pentti Pöyhönen, 2009. Hinta 8 € sisältää postituskulut.

Kalle Aataminp. Janhonen ja hänen perillinsä, Niemisjärven sukuhaara, 150 s. Tauno Janhonen ja Pirjo Suutarinen, 1998. Hinta 22 € sisältää postituskulut.

Janhusten ja Janhosten sukukirja, 2 osaa (hakemisto, perhetiedot) yhteensä 430 s. Jarmo Ahlstrand 2001. Hinta 18 € sisältää postituskulut.

Puheenjohtaja Risto Janhosella:

Sukuseuran viiri, 10cm x 20cm, keltamustalla pohjalla sukuvaakuna (perustamisvuosineen)

Suurempi viiri, 12cm x 27cm, keltamustalla pohjalla sukuvaakuna (perustamisvuosineen)

Pöytälipputanko, esimerkiksi viirin telineeksi, noin 50 cm korkea, kivijalustalla (8cm x 8cm x 2cm).

In memoriam

Johtamisen ja työyhteisön kehittäjä on poissa

Yritysvalmennuksen ”grand old man” Rauno Janhunen kuoli Keravalla 21.11.2020 nopeasti edenneen sairauden uuvuttamana. Hän oli kuollessaan 82-vuotias, syntynyt Varkaudessa 21.2.1938. Rauno toimi aktiivisesti myös Janhusten-Janhosten sukuseuran hallituksessa vuosina 1989-2004.

Rauno oli opettajaäidin ja rakennusmestari-isän viisilapsisen veljessarjan vanhin.

Lapsuus ja nuoruus kului järven rannalla sijaitsevassa omakotitalossa, sota-ajasta huolimatta varsin hyvin.

Raunolle erityisen mieluisia olivat pesäpallo sekä tennis, mikä jatkui yli 70-ikävuoden. Rakkaus musiikkiin tuli perintönä lapsuudenkodista.

Rauno kirjoitti ylioppilaaksi Varkauden Yhteislyseosta vuonna 1960.

Armeijan jälkeen hän aloitti opinnot Tampereen Yliopistossa, josta valmistui Yhteiskuntatieteen maisteriksi keväällä 1967. Yliopiston piiristä löytyi myös hänen tuleva vaimonsa Raija.

Ensimmäinen työpaikka löytyi varsin pian valmistumisen jälkeen SOK:n pääkonttorista.

Ura oli nousujohteinen alkaen henkilöstöjohtajan assistentista, päätyen lopulta vastuuseen koko SOK:n organisaation tulevien johtajien rekrytoinnista ja koulutusohjelmasta.

Seuraava työtehtävä oli Amer Yhtymän henkilöstöjohtaja, jossa vierähti seuraavat viisi vuotta.

Merkittävimmän ja pisimmän työuransa, yli 30 vuotta, hän teki Yritysvalmennus Oy:ssä (nykyinen VIA Group), jonka osakas hän myös myöhemmin oli.

Työssään Raunolla oli tärkeä rooli leadershipin valmennusohjelman etsimisessä eli ihmisten johtamisessa. Tuolloin elettiin tulosjohtamisen aikaa.

Tiivis ja pitkäkestoinen yhteistyö amerikkalaisen tohtorin ja Situational Leadershipin luoneen Paul Herseyn kanssa tuotti myös elinikäisen harrastuksen Herseyn lahjoittamien golfmailojen innoittamana. Golfharrastus jatkuu perheessä jo kolmannessa polvessa.

Rauno johti ja kehitti Yritysvalmennus osakeyhtiön perustamaa Leadership Academia 10 vuot-



Rauno Janhunen 1938-2020

ta ja sen jatkoksi kehitettyä Master of Science in Management -tutkinnon toteuttamista California American Universityssä, jonka tutkinnon myös Rauno itse suoritti.

Rauno oli työuransa rinnalla laajasti kiinnostunut yhteiskunnallisista asioista. Keravan Rota-reissa hän toimi aktiivisesti lähes 15 vuotta, ja pyrki avaamaan ovia muun muassa valmistumisvaiheessa oleville opiskelijoille paikallisten yritysten kanssa.

Janhusten ja Janhosten sukuseuran hallituksessa Rauno toimi 15 vuotta seuran perustamisesta, vuodesta 1989 alkaen. Sukuseuran alkutaipaleella oli käyttöä aktiivisille henkilöille, kun sukuseuran toimintaa käynnistettiin. Tuossa vaiheessa sukuseurassa oli paljon järjesteltävää, kehitettävää ja piti ratkaista monia käytännön pulmia. Hän osallistui tuolloin monien kehitysryhmien menestykselliseen työhön omissa työtehtävissään saadun kokemuksensa kautta.

Rauno toimi hallituksen varapuheenjohtajana yhdeksän vuotta vuodesta 1992 lähtien. Samoin hän toimi sukulehden päätoimittajana tai toimituskunnan jäsenenä koko hallituskautensa ajan. Varsinaisessa, sääntömääräisessä sukukokouksessa vuonna 2004 hallituksen esityksestä Raunolle myönnettiin sukuseuran kunniajäsenyys.

Aktiiviselle ja ulospäin suuntautuneelle miehelle oma perhe oli kuitenkin kaikkein tärkein.

Hyvänä puolisona, isänä ja ukkina koko perhe odotti innolla kesälomia Järvisuomen mökillä, yhteisiä ulkomaan matkoja ja Madeiran viikkoja.

Rennon hauskoja olivat myös omien poikien, Jarkon ja Teron, kanssa pelatut jalkapallo- ja tennisottelut sekä perheen yhteinen golfharrastus.

Eläkeiässä neljä lastenlasta saivat yhä tärkeämmän roolin ukin elämässä. Lapsenlapset muistelevat yhteisiä metsäretkiä ukin kanssa, joihin varauduttiin runsain eväin, lintu- ja kasvikirjoja unohtamatta. Myös sorsien syöttäminen Sompion akkalammella oli aina yhtä toivottua.

Työtoverina Rauno oli ehdottoman oikeudenmukainen, rehellinen ja lojaali. Hän toi paljon positiivisuutta ja hyvää tuulta työyhteisöön. Työsään hän oli aina valmis antamaan tukensa ja kokemuksensa yrityksen nuorille konsulteille.

Raunossa säilyi koko eliniän ”poikamaisuus”, joka ilmeni hyväntahtoisuutena ja vilpittömyytenä toisia kohtaan.

Risto Kauppinen

Jarkko ja Tero Janhunen

Kirjoittajat ovat läheinen työtoveri ja Rauno Janhusen pojat sekä sukuseuran osuus Risto Janhonen.

Muistokirjoitus on julkaistu Keski-Uusimaa lehdessä 20.12.2020 ja Varkauden lehdessä 5.1.2021. Tässä kirjoituksessa on lisäyksenä käsitelty laajemmin Raunon työpanosta sukuseuran hyväksi edellä mainittuihin muistokirjoituksiin nähden.

JANHUSTEN JA JANHOSTEN SUKUSEURA ry

Hallituksen edellinen kokous

Käsiteltiin rahastonhoitajan raportti. Hyväksyttiin vuoden 2020 toimintakertomus ja tilinpäätös. Päätettiin siirtää sukukokous vuodelle 2022. Käsiteltiin seuraavan jäsenlehden sisältö ja jäsenkyselyn vastaukset sekä päätettiin kerätä jäsenten sähköpostiosoitteet.

Jäsenmaksu

Tämän lehden välissä on vuoden 2021 jäsenmaksun pankkisiirtolomake. Ota lomake talteen, koska sitä ei lähetetä uudelleen. Epäselvissä tapauksissa ota yhteys rahastonhoitaja Tapio Janhoseen. Jäsenmaksu on 10 euroa. Jos haluat maksaa enemmän, niin 10 euron ylittävä osuus siirretään sukututkimusrahastoon. Jos jäsenmaksu jää maksamatta kahtena vuonna, poistetaan henkilö jäsenrekisteristä. Jäsenmaksu kuuluu pääosin lehden toimittamiseen Teille kaksi kertaa vuodessa.

Jos osoitteesi on muuttunut tai virheellinen, ilmoita siitä rahastonhoitajalle.

Apuraha

Sukuseuran hallitus on päättänyt myöntää apurahoja sukututkimuksiin. Hallitukselle osoitetut perustellut hakemukset voi lähettää puheenjohtajan osoitteeseen.

Hallitus

Sukuseuran kotisivut

Osoitteemme on:

www.janhunen-janhonen.com

Facebook-osoite

Osoitteemme on:

www.facebook.com/janhuset.janhoset

Hallituksen jäsenten yhteystiedot

☐ Risto Janhonen, puheenjohtaja
Nahkurinpiha 26, 02400 KIRKKONUMMI
Puhelin: 040-334 6647
Sposti: risto.a.janhonen(at)gmail.com

☐ Soile Janhunen, varapuheenjohtaja
Tervapurontie 2, 75500 NURMES
Puhelin: 050-412 1195
Sposti: soile.janhunen(at)gmail.com

☐ Leena Janhonen, sihteeri
Lampelantie 9, 41490 NIEMISJÄRVI
Puhelin: 050-324 6113
Sposti: leenajii81(at)gmail.com

☐ Tapio Janhonen, rahastonhoitaja
Hyyrysentie 65, 41490 NIEMISJÄRVI
Puhelin: 040-865 1759
Sposti: at.janhonen(at)luukku.com

☐ Kari Janhunen, jäsen
Myyrätie 16, 45150 KOUVOLA
Puhelin: 040-592 2681
Sposti: janhunen.k(at)gmail.com

☐ Ritva Janhunen, jäsen
Eteläpuisto 20, 28100 PORI
Puhelin: 050-378 7800
Sposti: ritkavir(at)gmail.com

☐ Tiina Kivelä, jäsen
Hiekkaharjuntie 1 A, 40660 JYVÄSKYLÄ
Puhelin: 0400-736 842
Sposti: tintti.kivela(at)gmail.com

Julkaisija: Janhusten ja Janhosten sukuseura ry

Toimituskunta: Risto Janhonen (päätoimittaja),
Kari Janhunen ja Ritva Janhunen

Lehdelle tarkoitettu materiaali lähetetään päätoimittajan osoitteeseen.

Painopaikka: Hämeen Kirjapaino Oy, Tampere

Taitto: Nana Abruquah

**JANHUSTEN JA
JANHOSTEN SUKUSEURA
RY**

Nahkurinpiha 26
02400 KIRKKONUMMI

ISSN 2343-1849
(verkkojulkaisu)

ISSN 2343-1830
(painettu)

[http://www.janhunen-
janhonen.com](http://www.janhunen-janhonen.com)

[www.facebook.com/
janhuset.janhoset](http://www.facebook.com/janhuset.janhoset)

